П Р О Т О К О Л
заседания Правительства Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский от 14.05.2020 № протокол-3

Присутствовали члены Правительства:

ВрИО Председателя Правительства – Первого
вице-губернатора Камчатского края

А.О. Кузнецов;

ВрИО Первого вице-губернатора Камчатского
края

И.Л. Унтилова;

ВрИО Вице-губернатора Камчатского края –
руководителя Аппарата Губернатора и
Правительства Камчатского края

С.В. Нехаев;

ВрИО заместителя Председателя Правительства
Камчатского края

Р.С. Василевский;

ВрИО заместителя Председателя Правительства
Камчатского края

Д.А. Коростелёв;

ВрИО заместителя Председателя Правительства
Камчатского края

В.И. Сивак;

ВрИО заместителя Председателя Правительства
Камчатского края

Т.Ю. Смирнов;

ВрИО заместителя Председателя Правительства
Камчатского края – Министра специальных
программ и по делам казачества Камчатского края

С.И. Хабаров;

ВрИО Министра экономического развития и
торговли Камчатского края

Ю.С. Морозова;

ВрИО Министра финансов Камчатского края С.Л. Течко;

2

Приглашённые:

Председатель Законодательного Собрания
Камчатского края

В.Ф. Раенко;

Первый заместитель Председателя
Законодательного Собрания Камчатского края

А.А. Копылов;

Заместитель Председателя Законодательного
Собрания Камчатского края – председатель
комитета по строительству, транспорту,
энергетике и вопросам ЖКХ

Б.Н. Чуев;

Председатель комитета по вопросам
государственного строительства, местного
самоуправления и гармонизации
межнациональных отношений Законодательного
Собрания Камчатского края

А.С. Лиманов;

Председатель комитета по социальной политике
Законодательного Собрания Камчатского края

А.С. Лиманов;

Заместитель председателя комитета по
бюджетной, налоговой, экономической политике,
вопросам собственности и предпринимательства
Законодательного Собрания Камчатского края

В.А. Агеев;

Главный Федеральный инспектор по Камчатскому
краю

Э.Г. Ягодка;

Начальник Главного контрольного управления
Губернатора и Правительства Камчатского края

Д.А. Щенко.

В режиме ВКС:

ВрИО Министра культуры Камчатского края С.В. Айгистова;

ВрИО Министра строительства Камчатского края А.Г. Дегодьев;

ВрИО Министра рыбного хозяйства Камчатского
края

А.Г. Здетоветский;

ВрИО Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

В.В. Каюмов;

3

ВрИО Министра образования Камчатского края А.Ю. Короткова;

ВрИО Министра природных ресурсов и экологии
Камчатского края

А.А. Кумарьков;

ВрИО Министра территориального развития
Камчатского края

С.В. Лебедев;

ВрИО Министра имущественных и земельных
отношений Камчатского края

И.В. Мищенко;

ВрИО Министра социального развития и труда
Камчатского края

Е.С. Меркулов;

И.о. Министра инвестиций и
предпринимательства Камчатского края

С.В. Названов;

ВрИО Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края

П.С. Редькин;

ВрИО Министра здравоохранения Камчатского
края

Е.Н. Сорокина;

ВрИО Министра спорта Камчатского края К.В. Хмелевский;

ВрИО Министра сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности Камчатского
края

В.П. Черныш;

ВрИО Руководителя Агентства лесного хозяйства
и охраны животного мира Камчатского края

В.Г. Горлов;

ВрИО Руководителя Агентства по внутренней
политике Камчатского края

И.В. Гуляев.

1. Об исполнении поручений и указаний Президента Российской
Федерации и состоянии исполнительской дисциплины в исполнительных
органах государственной власти Камчатского края за 2019 год.

(Доклад – Щенко Д.А., выступили – Кузнецов А.О.)

1. Информацию принять к сведению.

2. Руководителям исполнительных органов государственной власти
Камчатского края:

4

2.1. Обеспечить постоянный контроль за ходом исполнения поручений и
указаний Президента Российской Федерации, надлежащую подготовку докладов
об их выполнении, а также своевременное направление данной информации
Президенту Российской Федерации и в Аппарат полномочного представителя
Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе

срок – в сроки, установленные в системе электронного документооборота
«ДЕЛО»;

2.2. При направлении на согласование информации в адрес Президента
Российской Федерации по выполнению перечня поручений Президента
Российской Федерации, ответственными за исполнение которых определены
высшие должностные лица (руководители высших исполнительных органов
государственной власти) субъектов Российской Федерации, обеспечить
приложение копии перечня поручений Президента Российской Федерации или
его части, по которой направляется информация о выполнении

срок – в сроки, установленные в системе электронного документооборота
«ДЕЛО»;

2.3. Обеспечить направление для согласования в Главное контрольное
управление Губернатора и Правительства Камчатского края проект доклада в
адрес Президента Российской Федерации по исполнению поручений и указаний
Президента Российской Федерации, ответственными за исполнение которых
определены высшие должностные лица (руководители высших исполнительных
органов государственной власти) субъектов Российской Федерации

срок – в сроки, установленные в системе электронного документооборота
«ДЕЛО»;

2.4. Обеспечить предварительное обсуждение вопросов, предполагаемых к
рассмотрению на заседании Правительства Камчатского края, с
заинтересованными исполнительными органами государственной власти
Камчатского края, подготовку согласованного проекта решения

срок – в сроки, установленные Регламентом Правительства Камчатского
края;

2.5. Обеспечить подготовку проектов решений, направленных на решение
конкретных задач, исключающих дублирование норм законов и иных
нормативных правовых актов

срок – в сроки, установленные Регламентом Правительства Камчатского
края.

3. Главному контрольному управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края:

3.1. Направить информацию о выполнении поручений и указаний
Президента Российской Федерации в Аппарат полномочного представителя

5

Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе и
Главному федеральному инспектору по Камчатскому краю

срок – до 15 мая 2020 года.

3.2. Обеспечить информирование на рабочих совещаниях при Губернаторе
Камчатского края присутствующих членов Правительства Камчатского края о
контрольных сроках на предстоящую неделю по выполнению:

- поручений Президента Российской Федерации, ответственными за
исполнение которых определены высшие должностные лица (руководители
высших исполнительных органов государственной власти) субъектов
Российской Федерации;

- запросов Аппарата полномочного представителя Президента Российской
Федерации в Дальневосточном федеральном округе, направленных на
выполнение поручений Президента Российской Федерации, ответственными за
исполнение которых определены высшие должностные лица (руководители
высших исполнительных органов государственной власти) субъектов
Российской Федерации

срок – в течение 2020 года при проведении рабочих совещаний.

4. Министерству здравоохранения Камчатского края, Министерству
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края,
Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края,
Министерству строительства Камчатского края, Министерству образования
Камчатского края, Министерству имущественных и земельных отношений
Камчатского края, Агентству лесного хозяйства и охраны животного мира
Камчатского края, Государственной жилищной инспекции Камчатского края:

- обеспечить постоянный контроль за соблюдением сроков рассмотрения
обращений граждан, поступающих в Правительство Камчатского края.

- организовать ознакомление под роспись всех сотрудников с
Федеральным Законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения
обращений граждан Российской Федерации»

срок – до 25 мая 2020 года;

- организовать ознакомление под роспись всех сотрудников с
постановлением Правительства Камчатского края от 18.06.2014 № 260-П «Об
утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Федерации исполнительными органами государственной власти
Камчатского края»

срок – до 25 мая 2020;

4.1. Исполнительным органам государственной власти Камчатского края,
указанным в пункте 4, направить в Главное контрольное управление
Губернатора и Правительства Камчатского края информацию о выполнении

6

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0180654B00A4ABA8AD4BAD364E5C89577D
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 21.04.2020 по 21.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

срок – до 27 мая 2020.

2. Об итогах исполнения краевого бюджета за 2019 год.
(Доклад – Течко С.Л., выступили – Кузнецов А.О., Василевский Р.С.)

1. Информацию принять к сведению.

2. Утвердить отчёт об исполнении краевого бюджета за 2019 год.

3. Министерству финансов Камчатского края обеспечить направление
отчёта об исполнении краевого бюджета за 2019 год в Законодательное Собрание
Камчатского края и Контрольно-счётную палату Камчатского края

срок- до 15 июня 2020 года.

3. О ходе реализации региональных составляющих национальных
проектов на территории Камчатского края в 2019 году.

(Доклад – Морозова Ю.С., выступили – Кузнецов А.О.)

1. Информацию принять к сведению.

4. О ходе реализации и оценке эффективности государственных
программ Камчатского края за 2019 год.

(Доклад – Морозова Ю.С., выступили – Кузнецов А.О.)

1.Информацию принять к сведению.

2. Сводный годовой доклад о ходе реализации и оценке эффективности
государственных программ Камчатского края за 2019 год утвердить.

Врио Председателя
Правительства - Первого вице-
губернатора Камчатского края

А.О. Кузнецов